CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES

PODER LEGISLATIVO

Boa Esperança, Espírito Santo, 10 de setembro de 2025.

OFÍCIO VCMBE Nº 023/2025

Assunto: Solicitação de recursos de viabilidade ou a aquisição de implemento agrícola “Pulve-

rizador Marca CIMAG, Modelo Turbão 400L”, para as demandas de atendimentos da Associa-

ção dos Produtores Rurais da Comunidade da Garrucha, Município de Boa Esperança-ES.

À Excelentíssima Senhora

RAQUEL FERREIRA MAGESTE LESSA

Deputada Estadual

Excelentíssima Deputada,

Venho, respeitosamente, por meio deste ofício, solicitar recursos financeiros, ou ainda a viabili

dade para a aquisição de um implemento agrícola, sendo um Pulverizador Marca CIMAG, Mo-

delo Turbão 400L, a fim de atender às demandas da Associação dos Produtores Rurais da Co-

munidade da Garrucha, localizada no Município de Boa Esperança – ES.

A Associação tem desempenhado papel essencial na organização dos produtores rurais da co-

munidade, buscando sempre o fortalecimento da agricultura familiar, a melhoria da produtivi-

dade e a sustentabilidade das atividades agrícolas. O implemento solicitado é de suma importân

cia para atender às necessidades dos agricultores, especialmente no manejo e aplicação de de-

fensivos, garantindo maior eficiência, redução de custos, aumento da produtividade e melhoria

da qualidade das lavouras.

Diante da relevância dessa demanda para o desenvolvimento econômico e social da comunida-

de, solicitamos o apoio de Vossa Excelência para viabilizar este investimento, que representará

um grande avanço para os produtores rurais da Comunidade da Garrucha.

1 | 1
AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE Nº 780   – CENTRO – BOA ESPERANÇA-ES – CEP 29845-000

www.boaesperanca.es.leg.br    –    (27) 3768-1380    – cmbe@boaesperanca.es.leg.br

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 35003800340032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:cmbe@boaesperanca.es.leg.br
http://www.boaesperanca.es.leg.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES

PODER LEGISLATIVO

Na certeza de poder contar com sua atenção e colaboração, agradecemos antecipadamente e

reiteramos nossos protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

João dos Santos

Vereador/Autor

2 | 1
AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE Nº 780   – CENTRO – BOA ESPERANÇA-ES – CEP 29845-000

www.boaesperanca.es.leg.br    –    (27) 3768-1380    – cmbe@boaesperanca.es.leg.br

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 35003800340032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:cmbe@boaesperanca.es.leg.br
http://www.boaesperanca.es.leg.br/

	Assunto: Solicitação de recursos de viabilidade ou a aquisição de implemento agrícola “Pulverizador Marca CIMAG, Modelo Turbão 400L”, para as demandas de atendimentos da Associação dos Produtores Rurais da Comunidade da Garrucha, Município de Boa Esperança-ES.
	À Excelentíssima Senhora
	RAQUEL FERREIRA MAGESTE LESSA
	Deputada Estadual

	Excelentíssima Deputada,